EMENDA Nº 3, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 41 DE 2012

Insira-se parágrafo ao artigo 1º do Projeto de lei Complementar em epígrafe, renumerando-se o parágrafo único:

"Parágrafo ... - O provimento dos cargos a que se refere a alínea b do inciso I deste artigo atenderá exclusivamente ao desempenho da atividade fim da Defensoria, especificamente nas áreas social e psicossocial. "

JUSTIFICATIVA

A presente emenda visa garantir a formação de equipes multidisciplinares nas unidades da Defensoria Pública, com a contratação de profissionais das áreas sociais para aprimorar o atendimento da população.

Sala das Sessões, em 8-5-2013

a) Luiz Claudio Marcolino  a) Marco Aurélio a) João Paulo Rillo a) Adriano Diogo a) Luciano Batista a) Hamilton Pereira a) Carlos Giannazi a) José Zico Prado a) Alencar Santana Braga a) Enio Tatto a) Edinho Silva a) Milton Leite Filho a) Telma de Souza a) Marcos Martins a) Osvaldo Verginio a) Beth Sahão a) Gerson Bittencourt a) Antonio Mentor a) Luiz Moura